
竜門小学校育友会長 大西 章雄
竜 門 小 学 校 長 小栗 由季子

令和６年１２月
各 位

《新聞・雑誌・段ボール・牛乳パック等の紙類とアルミ缶の回収》

今年も残すところあとわずかとなりました。皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、小学校育友会活動に対し、格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第２回目のリサイクル活動を下記のとおり行いますので、何かとご多用な中誠に恐

縮ですが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

つきましては、下記の回収日までに、各ご家庭で新聞・雑誌・段ボール・牛乳パック等の紙類と

アルミ缶（中をゆすいで、袋に入れ）を保管していただきますようお願い申し上げます。

１ 回収日時 令和７年 ２月 １日（土） 午前７時３０分
【小雨決行】

２ 回 収 方 法 各地区ごとに、育友会役員（学校委員・地区委員）等が回収にうかがいます。

３ 集 積 場 所 中央選果場 （三役・学校職員）
(一方通行で行います。裏図をご覧ください。）

〈各地区の学校委員〉 （敬称略）

東 出
今西 高士

中 筋
大東 裕

エバーグリーン
濵田 真千子

岡田 美佳 田村 享也 池本 千鶴子

尾 嶋
林 智穂

東杉原 谷口 有紀子 西杉原
鈴木 俊和

久保 寛和 山本 育久

風 市
井上 達也

児玉 悠詩
勝 神 遠 方 児玉 啓吾

４ その他

リサイクル活動は、年１回となりました。 次回は令和８年２月の予定です。

① 当日は、７：３０までに、玄関や軒先等、雨のかからない分かりやすい場所へ
お出しいただきますようよろしくお願いします。
時間を過ぎますと回収できない場合がございます。

② 万一、当日回収漏れがありましたら、申し訳ありませんが業者等にお出し
いただくようお願いします。（役員・学校では、再度、回収に伺えませんので、
ご理解・ご了承くださいますようお願い申し上げます）

③ 保管場所等でお困りの場合は、お持ちいただければ、学校で保管いたしますので、
ご連絡ください(７３－３１３８）。

④ アルミ缶については、小学校正門の西側に、アルミ缶受け入れ場所を設けており
ますので、いつでもご利用ください。ゴミ袋等に入れてお持ちいただければ
大変有り難いのですが、コンテナに入れてお持ちくださっても結構です。

⑤ 運搬車両・設備等で不安がある場合は、各地区でご相談ください。

裏面もご覧下さい。 →


